Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

09.03.2023 № Ю 5

О внесении изменений в локальный акт
«Правила приёма на обучение по программам
начального общего, основного общего
и среднего общего образования МОУ СОШ № 4»

В соответствии с частью  8 статьи 55 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. №  273-Ф3
"Об образовании в Российской Ф едерации" (С обрание законодательства Российской
Ф едерации, 2012, № 5 3 , ст. 7598; 2019, №>30. ст. 4134), подпунктом  4.2.21 пункта 4
Положения о М инистерстве просвещ ения Российской Ф едерации, утверж денного
постановлением  П равительства Российской Ф едерации от 28 июля 2018 г. №  884 (Собрание
законодательства Российской Ф едерации, 2018, № 3 2 ,  ст. 5343), П риказом  М инистерства
просвещ ения РФ от 2 сентября 2.020 г. №  458 "Об утверж дении П орядка приема на обучение
по образовательным программам начального общ его, основного общ его и среднего общ его
образования". П риказа М инпросвегцения России от 08.10.2021 N 707 "О внесении изменений в
Приказ М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об
утверждении П орядка прием а на обучение по образовательны м  программам начального
общего, основного общ его и среднего общ его образования" (Зарегистрировано в М иню сте
России 10.11.2021 N 65743). Ф едеральны м законом от 21.11.2022 №  465-Ф З "О внесении
изменений в статью  54 Семейного кодекса Российской Ф едерации и статью  67 Ф едерального
закона "Об образовании в Российской Ф едерации", П риказом  от 30 августа 2022 г. №  784 «О
внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательны м  программам
начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования, утвержденны й
Приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 2 сентября 2020 г. №  458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П ункты 1.5., 2.9., 3.2., 3.11., 3.12., 5.8. «Правил приёма на обучение по программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ СОШ № 4» в
соответствии с П риказом  от 30 августа 2022 г. №  784 «О внесении изменений is порядок
приема на обучение по образовательны м программам начального общ его, основного
общ его и среднего общ его образования, утверж денны й П риказом  М инистерства
просвещ ения Российской Ф едерации от 2 сентября 2020 г. №  458» излож ить в новой
редакции.

2. У твердить новую  редакцию  «Правил приема на обучение по образовательным
программам начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования в
М ОУ «СОШ  № 4».

3. П ризнать утративш ей силу редакцию  локального акта М О У  «СОШ  №  4» «П равила
приёма на обучение по программам начального общ его, основного общ его и среднего
общ его образования», утверж дённы е Приказом директора № 18а от 23.01.2023г., как
несоответствую щ ие действую щ ем у ф едеральному законодательству.

4. А дм инистратору ca ipef^ i® «w |S T b  на оф ициальном сайте М ОУ «СО Ш  №  4» «Правила
приема на о б у ч е н и М н ^ ш ^ ^ ^ т л  начального общ его, основного общ его и среднего
общ его 0 6 p a 3 0 B a w ^ |M u V 6< ^ ^ & ^ fc 4 »  в новой редакции от 09.03.2023 г.

/ о  'Т£?/ ^5. К онтроль за исг]|щ ^<иер^ц 1̂ гно;\§ 'щ )иказа оставляю  за собой.

/У
С.А. Стрю к